
SAM 8.1.3. 

«Palielināt modernizēto profesionālās 

izglītības iestāžu skaitu» 

Valsts izglītības attīstības aģentūras
Izglītības infrastruktūras projektu departamenta 

Projektu īstenošanas nodaļas vadītāja
Aija Andersone

aija.andersone@viaa.gov.lv



2

Progress par 2023.gadu (līdz 07.02.2024.) IZM padotības PII

• 31.12.2023. noslēgusies SAM 8.1.3. «Palielināt modernizēto profesionālās izglītības

iestāžu skaitu» īstenošana.

• 2023.gadā ekspluatācijā nodots:

• Latgales Industriālā tehnikuma sporta zāles jaunbūve (būvdarbi finansēti no

Valsts budžeta finansējuma augstas gatavības projektu īstenošanai, lai Covid-19

krīzes seku pārvarēšanai un ekonomikas atlabšanas pasākumu ietvaros veiktu

investīcijas profesionālās izglītības infrastruktūrā (turpmāk - AGP))

• Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma jumta pārbūves darbi (būvdarbi finansēti no

AGP līdzekļiem)



3

Progress par 2023.gadu (līdz 07.02.2024.) IZM padotības PII

• Tiek turpināta 3 «posmoto» projektu īstenošana, kas tiek posmoti starp SAM 8.1.3. un ES fondu 2021.–

2027. gada plānošanas perioda 4.2.1.6. pasākumu „Profesionālās izglītības iestāžu un koledžu mācību

vide nozarēm aktuālo prasmju apguvei”.

• Notiek būvniecība 2 objektos 2 posmotajos projektos – Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma

Tehnoloģiju centra pārbūve (Kalpaka ielā 1) un Rīgas Stila un modes tehnikuma Dienesta viesnīcas

pārbūve.

• Notiek būvniecība vienā objektā viena „nefunkcionējošā” projekta ietvaros. Atbilstoši Ministru

kabineta 19.04.2016. noteikumu Nr.249 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.1.3.

specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu skaitu" īstenošanas

noteikumi" 21.11.2023. grozījumos un to anotācijā noteiktajam Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma

projekts atzīstams par nefunkcionējošu un pēc SAM 8.1.3.projekta īstenošanas termiņa beigām Rīgas

Mākslas un mediju tehnikuma pārejas pārbūves darbi tiks turpināti par Rīgas Mākslas un mediju

tehnikuma budžeta līdzekļiem.

• 2024.gada sākumā tiks atsākti būvdarbi viena posmotā projekta ietvaros - Valsts SIA «Rīgas Tūrisma

un radošās industrijas tehnikums» dienesta viesnīcas pārbūves būvdarbi. Būvdarbu līgums 2024.gadā

tiks finansēts arī no AGP līdzekļiem. Sakarā ar neatbilstošu līguma izpildes nodrošināšanu no būvnieka

SIA „BūvKORE” puses, 2023.gada 19.jūnijā būvdarbu līgums tika izbeigts ar neizpildīto darbu apjomu

58%



Progress par 2023.gadu (līdz 07.02.2024.) IZM padotības PII

4

• Uzsāktas un turpinās izglītības programmu modernizācija 6 izglītības programmās

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā.

• Uz 2024. gada februāra sākumu pilnībā aprīkotas 60 izglītības programmas 16

tehnikumos.



Plānotais 2024.gadā

Turpināsies būvdarbi trīs būvdarbu objektos:

+ Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums – Tehnoloģiju centra pārbūve (Kalpaka ielā 1);

+ Rīgas Stila un modes tehnikums - Dienesta viesnīcas pārbūve.

+ Valsts SIA «Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums» - Dienesta viesnīcas pārbūve 
(turpināsies arī 2025.gadā).

Turpināsies izglītības programmu modernizēšana Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā:

IP “Restorānu pakalpojumi”

IP “Ēdināšanas pakalpojumi”

IP “Pārtikas produktu ražošanas tehniķis”

IP "Kokizstrādājumu izgatavošana ”

IP "Restaurācija”

IP "Koka izstrādājumu dizains”

5



Plānotais 2024.gadā

2024.gadā tiks uzsākta divu ES fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda 

pasākumu īstenošana:

• 4.2.1.6. pasākums „Profesionālās izglītības iestāžu un koledžu mācību vide 

nozarēm aktuālo prasmju apguvei” (paredzēts līdzīga veida atbalsts kā SAM 

8.1.3.)

•2.1.1.5. pasākuma „Klimata neitrāli risinājumi profesionālās izglītības iestāžu 

un koledžu izglītības programmās, vidē un infrastruktūrā”

•Detalizētāka informācija par atbalstāmajām profesionālās izglītības iestādēm 

un izglītības programmām būs pieejama pēc pasākumu Ministru kabineta 

noteikumu izstrādes un projektu iesniegumu apstiprināšanas 2024.gada otrajā 

pusē.

6



2023.gadā pabeigtie objekti -
Latgales Industriālā tehnikuma sporta zāles jaunbūve
Bilžu avots - Latgales Industriālā tehnikuma mājaslapa

7



2023.gadā pabeigtie objekti -
Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma jumta pārbūve.

8



Paldies par uzmanību! 


	1: SAM 8.1.3.  «Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu skaitu» . slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids

